
5.pielikums 

   
 

Dabas liegumā “Jaunciems” ligzdojošas īpaši aizsargājamās putnu sugas  

Nr. Sugas zinātniskais 
nosaukums 

Sugas latviskais 
nosaukums LS

G ĪAS
 

MI
K EP
 

1. Botaurus stellaris Lielais dumpis 3 1 + I 
2. Crex crex Grieze  2   I 
3. Mergus merganser Lielā gaura 2 1 + II/2 
4. Jynx torquilla Tītiņš  1   
5. Circus aeruginosus Niedru lija  1  I 
6. Podiceps auritus Ragainais dūkuris 2 1  I 
7. Larus ridibundus  Lielais ķīris  1 + II/2 
8. Remiz pendulinus Somzīlīte 3 1   
9. Locustella luscinioides  Seivi ķauķis  3    
10. Lanius collurio Brūnā čakste     I 

 
Apzīmējumi: 
LSG – Latvijas Sarkanā grāmata (Andrušaitis 2003): 0-4 Latvijas Sarkanās grāmatas 
kategorijas (0. kategorija – izzudušās sugas, 1. kategorija – izzūdošās sugas, 2. 
kategorija – sarūkošās sugas, 3. kategorija – retās sugas, 4. kategorija  maz pazīstamās 
sugas). Piezīme: LSG nenodrošina tiesiskas aizsardzības statusu; 
ĪAS – Latvijā īpaši aizsargājamas sugas saskaņā ar MK 14.11.2000. noteikumiem 
Nr. 396  “Par īpaši aizsargājamo sugu un ierobežoti izmantojamo īpaši aizsargājamo 
sugu sarakstu”: 1. pielikums – īpaši aizsargājamās sugas, 2. pielikums – ierobežoti 
izmantojamās īpaši aizsargājamās sugas;  
MIK – sugas, kurām Latvijā veidojami mikroliegumi saskaņā ar MK 18.12.2012. 
noteikumiem Nr. 940 “Noteikumi par mikroliegumu izveidošanas un apsaimniekošanas 
kārtību, to aizsardzību, kā arī mikroliegumu un to buferzonu noteikšanu”  
EP – Eiropas Parlamenta un Padomes direktīva 2009/147/EK (2009) “Par savvaļas 
putnu aizsardzību, I pielikums. (Piezīme – šīs direktīvas 4.pants nosaka, ka “Sugām, 
kuras minētas I pielikumā, jāpiemēro īpaši dzīvotņu aizsardzības pasākumi, lai 
nodrošinātu to izdzīvošanu un vairošanos savā izplatības areālā.”) 
 


